1 / 1

２０２５年度 第２回 動物実験委員会議事録

日 時： ２０２５年 ９月１６日（火）～９月２３日（火）

審議方法：メール審議

構成員：  ５名

出席数：  ５名

欠席者：  ０名

出席者： 蕪木智子、小林浩次、大城聰、鈴木政登、實川佐智恵

欠席者： なし

議  長： 大城 聰 動物実験委員会委員長

幹  事： 髙塚 弥 研究推進室事務長

≪議 事≫

大城聰動物実験委員会委員長が議長となり、幹事より報告事項および報告承認事項について、

メールの発出を行った。

＜報告事項＞

 １．公私立実験動物施設協議会総会（2025年 6月 27日開催）における講演内容ついて

  幹事から資料に基づき、公私立実験動物施設協議会総会に参加（オンライン参加）した際の講演

内容について報告があった。

 ２．実験動物慰霊式の実施について

 幹事から資料に基づき、2025年 10月 14日に実験動物慰霊式を執り行う旨の報告があった。

３．その他

 幹事から、本学ホームページにおける動物実験委員会ページのレイアウトを変更した旨の報告が

あった。

＜報告承認事項＞

１．動物実験委員会申し合わせ（案）について

幹事から資料に基づき、大東文化大学動物実験規程第１１条４項３号の解釈について、大東文化

大学動物実験委員会申し合わせ（案）を作成した旨の報告および確認があった。

特段、委員からの意見等はなく、この申し合わせ（案）は承認された。

議案のメール審議が終了したので、議長は本委員会を閉会した。

以上